Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 1 -
Anschlussbeispiele:
Gleisbelegtmeldung in der Kehrschleife
(Version 3.2)
  Seite
1. Mit Kehrschleifenmodul KSM-SG mit Sensorgleisen

ECoS    E S U    C O M M A N D    S T A T I O N
STOP GO
Bestellbezeichnung / Order code:
Kabel s88 0.5m, Kabel s88 1m
oder / or Kabel s88 2m
OUT
Vom Modellbahntrafo (16 ... 18V AC)
oder Netzteil (22 ... 24V DC)
beliebiger Polarität
From transformer (16 ... 18V AC)
or current supply (22 ... 24V DC)
with various polarity
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 3 -
1.2 Intellibox und Rückmeldemodul RM-GB-8-N
Wird das Kehrschleifenmodul KSM-SG aus einem beliebigen Ausgang des Rückmeldemoduls
RM-GB-8 / RM-GB-8-N mit Digitalstrom an den Klemmen „A“ und „B“ versorgt, wird die
komplette Kehrschleife inkl. der Sensorgleise überwacht.
Jeder Stromverbraucher in der Kehrschleife bzw. auf den Sensorgleisen, erzeugt eine
Belegtmeldung, die vom Rückmeldemodul über den s88-Rückmeldebus an die Digitalzentrale
bzw. Modellbahnsoftware gemeldet wird.
Überwachung der Kehrschleife mit dem RM-GB-8-N über das Kehrschleifenmodul KSM-SG an der Intellibox.
8-fach Rückmeldemodul
mit Gleisbesetztmeldern
8-fold feedback module
with occupancy detectors
RM-GB-8-N
Rev. 1.1
1 2 3 4 5 6 7 8IN1 IN2
IN
ST2ST1s88-N
OUT IN
s88-N
OUT
BU1 BU2
8-fach Rückmeldemodul mit integrierten Gleisbelegtmeldern
für den s88-Rückmeldebus.
8-fold feedback module with occupancy detectors for s88-
feedback bus.
RM-GB-8-N
Rückmeldemodul / Feedback module
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Digital-Profi werden!
s88-N
KL1KL2KL3KL4
KSM-SG
16...18V
Rev.   1.1
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Kehrschleifenmodul
Reverse loop module
~ ~
KL5
A1  B1
Sensor 1 Sensor 2
A2  B2
Loop
AK  BK
IN
A     B
Kehrschleifenmodul
KSM-SG

weiss
white
Bestellbezeichnung / Order code:
Kabel s88 0.5m, Kabel s88 1m
oder / or Kabel s88 2m
OUT
Vom Modellbahntrafo (16 ... 18V AC)
oder Netzteil (22 ... 24V DC)
beliebiger Polarität
From transformer (16 ... 18V AC)
or current supply (22 ... 24V DC)
with various polarity
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 5 -
1.4 Lenz Digital plus und Rückmeldemodul RS-8
Wird das Kehrschleifenmodul KSM-SG aus einem beliebigen Ausgang des Rückmeldemoduls
RS-8 mit Digitalstrom an den Klemmen „A“ und „B“ versorgt, wird die komplette Kehrschleife
inkl. der Sensorgleise überwacht.
Jeder Stromverbraucher in der Kehrschleife bzw. auf den Sensorgleisen, erzeugt eine
Belegtmeldung, die vom Rückmeldemodul über den RS-Rückmeldebus an die Digitalzentrale
bzw. Modellbahnsoftware gemeldet wird.
Überwachung der Kehrschleife mit dem RS-8 über das Kehrschleifenmodul KSM-SG am Lenz Digital plus System.
8-fach Rückmeldemodul
mit Gleisbesetztmeldern
8-fold feedback module
with occupancy detectors
RS-8
Rev. 3.2
1 2 3 4 5 6 7 8IN1 IN2
LED1
J     K J     K
Littfinski DatenTechnik (LDT)R S14  ..18V~
S1
KL7 KL8
8-fach Rückmeldemodul mit integrierten Gleisbelegtmeldern
für den RS-Rückmeldebus.
8-fold feedback module with occupancy detectors for
RS-feedback bus.
RS-8
Rückmeldemodul / Feedback module
Digital-Profi werden!
Littfinski DatenTechnik (LDT)
LZV100
U V J K
T
Lenz Elektronik GmbH
D -  35398 GIESSEN
Made in Germany
L M A B C D E
LZV100
R S P Q
XpressNet
KL1KL2KL3KL4
KSM-SG
16...18V
Rev.   1.1
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Kehrschleifenmodul
Reverse loop module
~ ~
KL5
A1  B1
Sensor 1 Sensor 2
A2  B2
Loop
AK  BK
IN
A     B
Kehrschleifenmodul
KSM-SG

monitored
reversing loop
Bestellbezeichnung / Order code:
Kabel s88 0.5m, Kabel s88 1m
oder / or Kabel s88 2m
OUT
weiss
white
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH • Ulmenstraße 43 • 15370 Fredersdorf / Germany • Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
 - 12
3.3 Lenz Digital plus und Rückmeldemodul RS-8
Verwenden Sie ein Kehrschleifenmodul mit Kurzschlusserkennung, das dem Digitalstromkreis
keinen Versorgungsstrom entnimmt (z.B. SLX805 von der Fa. Rautenhaus), kann das Modul
direkt zwischen einen der 8 Ausgänge des RS-8 und der Kehrschleife geschaltet werden.
Überwachung der Kehrschleife mit dem RS-8 über ein Kehrschleifenmodul, das dem Digitalstromkreis keinen
Betriebsstrom entnimmt, am Lenz Digital plus System.
Made in Europe by
Littfinski DatenTechnik (LDT)
Bühler electronic GmbH
Ulmenstraße 43
15370 Fredersdorf / Germany
Tel.: +49 (0) 33439 / 867-0
Internet: www.ldt-infocenter.com
Technische Änderungen und Irrtum vorbehalten.
 08/2021 by LDT
8-fach Rückmeldemodul
mit Gleisbesetztmeldern
8-fold feedback module
with occupancy detectors
RS-8
Rev. 3.2
1 2 3 4 5 6 7 8IN1 IN2
LED1
J     K J     K
Littfinski DatenTechnik (LDT)R S14  ..18V~
S1
KL7 KL8
8-fach Rückmeldemodul mit integrierten Gleisbelegtmeldern
für den RS-Rückmeldebus.
8-fold feedback module with occupancy detectors for
RS-feedback bus.
RS-8
Rückmeldemodul / Feedback module
Digital-Profi werden!
Littfinski DatenTechnik (LDT)
� � �
�
�
�
EIN    AUS
IN      OUT
Kehrschleifenmodul
reversing loop module
braun
brown
rot
red
rot
red
rot
redbraun
brown
LZV100
U V J K
T
Lenz Elektronik GmbH
D -  35398 GIESSEN
Made in Germany
L M A B C D E
LZV100
R S P Q